
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2015  года          № 12

О  внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Совета
депутатов  Ёмсненского сельского
поселения   муниципального
района  город  Нерехта   и
Нерехтский  район  Костромской
области от 24.12.2014 года  № 283
«О  бюджете  Ёмсненского
сельского  поселения
муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  на
2015 год»

Рассмотрев  предложения  главы  поселения  о  внесении  изменений  и
дополнений в решение Совета депутатов  Ёмсненского сельского поселения от 24
декабря  2014  года  №  283  «О  бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район на 2015 год», 

Совет депутатов   РЕШИЛ:
 Внести в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения «О

бюджете   Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский район на  2015 год» от  24 декабря  2014 года  № 283 (в
редакции  решений  №286  от  23.01.2015г.;№289  от  30.01.2015г.;  №292  от
27.02.2015г.;№300 от 29.05.2015г.;№313 от 08.09.2015г.) следующие изменения и
дополнения: 

1.Статью  1  «Основные  характеристики  бюджета  Ёмсненского  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2015год» изложить в новой редакции:

1)общий  объем  доходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
в  сумме  8172527  рублей  86  копеек,  в  том  числе  объём  безвозмездных
поступлений в сумме 5512790 рублей 26копеек;



2)общий  объем  расходов  бюджета  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район  Костромской области
в сумме 9587974 рубля 74 копейки;

2.Поступления  доходов  бюджета   Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район Костромской области
приложение  №4  изложить  в  новой  редакции  с  учетом  внесенных  изменений:
-805277 рублей 80 копеек, в том числе:

КБК дохода Наименование Сумма
10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на

дизельное  топливо,
зачисляемые  в
консолидированные  бюджеты
субъектов  Российской
Федерации

-8844,26

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации

+1675,15

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации

-7143,28

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации

-17138,69

18210102010010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 

-202210,85



доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

18210102030010000110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации

-2985,90

18210102040010000110 Налог на доходы физических 
лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с 
доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц, на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227 НК РФ

+2352,60

18210501011011000110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения  доходы

-13911,30

18210501021010000110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов

-3751,66

18210501050010000110 Минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации

-1893,35

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный
налог

-13722,52

18210601030100000110 Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к 

+24392,42



объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

+128982,45

18210606043100000110 Земельный налог с физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах сельских поселений 

-25349,20

90610804020011000110 Государственная  пошлина  за
совершение  нотариальных
действий  должностными
лицами  органов  местного
самоуправления,
уполномоченными  в
соответствии  с
законодательными  актами
Российской  Федерации  на
совершение  нотариальных
действий

+300,00

90611109045100000120 Прочие  поступления  от
использования  имущества,
находящегося в собственности
поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том
числе казенных)

+5653,79

90611301995100000130 Прочие  доходы  от  оказания
платных  услуг  (работ)
получателями  средств
бюджетов поселений

-14700,00

13111651040020000140 Денежные  взыскания
(штрафы),  установленные
законами  субъектов
Российской  Федерации  за
несоблюдение муниципальных
правовых актов, зачисляемые в

-1628,38



бюджеты поселений

90620203015100000151 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

+12000,00

90620204999100000151 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

-34424,74

90620705020100000180 Поступления  от  денежных
пожертвований,
предоставляемых физическими
лицами  получателям  средств
бюджетов сельских поселений

+65440,00

90620705030100000180 Прочие  безвозмездные
поступления

-698370,08

Итого: -805277,80

3.  Приложение  № 5    «Распределение  ассигнований  по  функциональной
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации»,  приложение  № 6
«Распределение  расходов  местного  бюджета  на  2015  год  по  разделам,
подразделам,  целевым  статьям  расходов,  видам  расходов  ведомственной
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации»  изложить  в  новой
редакции  с  учетом  внесенных  изменений:  +469686,05  руб.  в  том  числе:
«Общегосударственные  вопросы»  +387893,98  руб.;  «Национальная  оборона»
+12000,00  руб.;  «Национальная  безопасность  и  правоохранительная
деятельность»  -37634,95  руб.;»  Национальная  экономика»  -39581,08
руб.;«Жилищно-коммунальное  хозяйство»  -425114,63руб.;  «Культура  и
кинематография»  +382493,99  руб.;  «Социальная  политика»  +8427,00  руб.;
«Физическая культура и спорт» +181201,74 руб.

4.Приложение  №7  «Объем  публичных  обязательств  и  публичных
нормативных обязательств  на 2015год» изложить в новой редакции.

5.Муниципальный  долг  и  муниципальные  внутренние  заимствования
Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта   и
Нерехтский район Костромской области:

П.п.1 п.3 программу муниципальных внутренних заимствований на 2015год
приложение №8 изложить в новой редакции;

П.п.2  п.3  источники  финансирования  дефицита  бюджета  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район
Костромской области на 2015 год приложение №9 изложить в новой редакции.

  6.  Статью 13 изложить в новой редакции:



   1.Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  на  финансирование
муниципальной адресной программы на 2015 год в общей сумме 27038 рублей
согласно приложению 10 к настоящему Решению.

    2.  Установить,  что  бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
муниципальной  адресной  программе,  утверждаются  в  составе  ведомственной
структуры расходов бюджета.

    7.Данное  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

8.Данное  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                               В.Е. Одиноков 

Приложение 4
к решению Совета депутатов Ёмсненского сельского

 №283 от 24 декабря  2014 г. 

Объем поступлений доходов в бюджет Ёмсненского сельского поселения муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2015 год

       (руб.коп.)

Код бюджетной классификации Наименование показателей
Бюджет на
2015 год

      НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1783025,08

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 497155,85

182 101 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 494789,15

182 101 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 14,10

182 101 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов,полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму
у физических лиц,на основании патента в 
соответсвии со статьей 227 НК РФ 2352,60

100 103 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории РФ 282822,39

100 103 02000 01 0000 110

Акцизы по под акцизным товарам (продукции), 
произ-водимым на территории Российской 
Федерации 282822,39



100 103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 99642,48

100 103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис 2265,26

100 103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 198053,34

100 103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин,подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -17138,69

182 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 32721,17

182 105 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 32443,69

182 105 01010 00 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения  
доходы 26088,70

182 105 010011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения  
доходы 26088,70

182 105 01020 01 0000 110

Налог,  взимаемый  с  налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве  объекта  налогообложения
доходы, уменьшенные на величину расходов

6248,34

182 105 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 6248,34

182 105 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 106,65

182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 277,48

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 277,48

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 963025,67

182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 89392,42

182 106 01030 10 .0000 .110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 89392,42

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 873633,25

182 106 06033 10 0000 110

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений 657982,45

182 106 06043 10 0000 110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих
земельным  участком,  расположенным  в  границах
сельских поселений 215650,80



906 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина           7 300,0   

906 108 04000 00 0000 110

Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых  консульскими  учреждениями
Российской Федерации)

          7 300,0   

906 108 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий           7 300,0   

      НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 876712,52

920 111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 73653,79

906 111 09000 10 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 73653,79

906 111 09040 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе к 73653,79

906 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 73653,79

906 113 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 709837,11

906 113 01000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)         11 300,0   

906 113 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений         11 300,0   

906 113 02000 10 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 698537,11

906 113 02990 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 698537,11

906 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 698537,11

906 114 00000 0 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 90850,00

906 114 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 90850,00

906 114 06020 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 90850,00



906 114 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 90850,00

132 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2371,62

132 116 51000 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов 2371,62

132 116 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 2371,62

      ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ  ДОХОДОВ 2659737,60

906 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   5 512 790,3   

906 202 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации   5 345 575,3   

906 202 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований   4 554 000,0   

906 202 01001 00 0000 151
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности   4 040 000,0   

906 202 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности   4 040 000,0   

906 202 01003 00 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов      514 000,0   

906 202 01003 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов      514 000,0   

906 202 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии      195 000,0   

906 202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии      195 000,0   

906 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений      195 000,0   

906 202 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований         97 000,0   

906 202 03015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты         93 300,0   

906 202 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты         93 300,0   

906 202 03020 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации           3 700,0   

906 202 03024 00 0000 151

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации           3 700,0   

906 202 03024 10 0000 151

Субвенции бюджету сельского поселения на 
осуществление органами местного самоуправления 
государственных полномочий по составлению 
протоколов об административных правонарушениях           3 700,0   

906 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты      499 575,3   

906 202 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 499575,26

906 202 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
в бюджеты поселений 499575,26

906 207 00000 00 0000 0 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 167215,00



906 207 05000 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 167215,00

906 207 05020 10 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских поселений 72965,00

906 207 05030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 94250,00

      Всего безвозмездных поступлений 5512790,26

      В С Е Г О   Д  О Х О Д О В 8172527,86

Приложение № 5

к   решению Совета  депутатов Ёмсненского сельского поселения  №283 от  24.12.2014 г.

на 2015 год"

Функциональная структура расходов бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2015 год   

              
              

 

Наименование

Коды

Сумма
( руб.)

 
Ведомственной классификации  

 

раздел
подр
аздел

целевая
статья

вид
расхо

да

эконо
миче
ской
класс
ифик
ации

 1 2 3 4 5 6 7

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00 0000000 000 000 5 550 626,43

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 0000000 000 000 883 769,43

 Глава сельского поселения 01 02 0010000 000 000 883 769,43

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 01 02 0010011 000 000 883 769,43

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 0010011 100 000 883 769,43

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0010011 120 000 883 769,43

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 02 0010011 121 000 832 430,46



 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 01 02 0010081 121 000 51 338,97

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 0000000 000 000 1 578 248,80

 
Аппарат администрации 
сельского поселения 01 04 0040000 000 000 1 578 248,80

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 01 04 0040011 000 000 1 413 977,68

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 0040011 100 000 1 413 977,68

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0040011 120 000 1 413 977,68

 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов и 
взносы по обязательному 
социальному страхованию 01 04 0040011 121 000 1 413 977,68

 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 01 04 0040019 000 000 200,00

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 0040019 100 000 200,00

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0040019 120 000 200,00

 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальнвх) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 01 04 0040019 122 000 200,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 01 04 0040081 120 000 160 371,12

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0040081 121 000 160 371,12



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0040019 200 000 0,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 04 04 0040019 240 000 0,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 04 0040019 244 000 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 0040019 800 000 0,00

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 0040019 850 000 0,00

 
Уплата налога на имущество 
организации и земельного налога 01 04 0040019 851 000 0,00

 
Уплата прочих налогов,сборов и

иных платежей 01 04 0040019 852 000 0,00

 

Осуществление госполномочий 
по составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях 01 04 0047209 000 000 3 700,00

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0047209 200 000 3 700,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 04 0047209 240 000 3 700,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 04 0047209 244 000 3 700,00

 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 0200000 000 000 167 250,12

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 0200000 200 000 167 250,12

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 07 0200000 240 000 167 250,12

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 07 0200001 244 000 125 650,12

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 07 0200002 244 000 41 600,00

 Резервные фонды 01 11 0000000 000 000 0,00

 
Резервный фонд администрации 
сельского поселения 01 11 0700000 000 000 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700000 800 000 0,00

 Резервные средства 01 11 0700000 870 000 0,00

 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 0000000 000 000 2 921 358,08

 

Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 01 13 0900000 000 000 2 921 358,08



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0900000 200 000 784 943,93

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900000 240 000 784 943,93

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900000 244 000 784 943,93

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 0900000 800 000 2 494,74

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 0900000 850 000 2 494,74

 
Уплата прочих налогов,сборов и

иных платежей 01 13 0900000 852 000 2 494,74

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 01 13 0900081 000 000 10 414,52

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0900081 200 000 10 414,52

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900081 240 000 10 414,52

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900081 244 000 10 414,52

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
коммунальные услуги 01 13 0900082 000 000 25 993,28

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0900082 200 000 25 993,28

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900082 240 000 25 993,28

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900082 244 000 25 993,28

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
прочие работы и услуги 01 13 0900084 000 000 73 264,61

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0900084 200 000 73 264,61

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900084 240 000 73 264,61



 

Прочая закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0900084 244 000 73 264,61

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
прочие расходы самоуправления 01 13 0900085 000 000 13 526,71

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 0900085 800 000 13 526,71

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 0900085 850 000 13 526,71

 
Уплата прочих налогов,сборов и

иных платежей 01 13 0900085 852 000 13 526,71

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 0920000 000 000 234 571,91

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 000 234 571,91

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0920300 240 000 234 571,91

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0920300 244 000 234 571,91

 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного и 
транспортного обслуживания 01 13 0930000 000 000 1 776 148,38

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 01 13 0930000 000 000 1 776 148,38

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджеиными фондами 01 13 0930059 100 000 1 157 111,35

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 0930059 110 000 1 157 111,35

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0930059 200 000 425 017,19

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0930059 240 000 425 017,19

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 01 13 0930059 244 000 425 017,19



 Иные бюджетные ассигнования 01 13 0930059 800 000 29 090,79

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 0930059 850 000 29 090,79

 
Уплата налога на имущество 
организации и земельного налога 01 13 0930059 851 000 0,00

 
Уплата прочих налогов,сборов и

иных платежей 01 13 0930059 852 000 29 090,79

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 01 13 0930081 000 000 147 290,14

 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 0930081 100 000 109 117,39

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 0930081 110 000 101 057,45

 

Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений,за 
исключением фонда оплаты 
труда 01 13 0930081 112 000 8 059,94

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 0930081 800 000 38 172,75

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 0930081 850 000 38 172,75

 Уплата прочих налогов,сборов 01 13 0930081 852 000 38 172,75

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
прочие работы 01 13 0930085 000 000 17 638,91

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 0930085 800 000 17 638,91

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 0930085 850 000 17 638,91

 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 0930085 851 000 7 913,37

 Уплата прочих налогов,сборов 01 13 0930085 852 000 9 725,54

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000 000 000 93 300,00

 
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 02 03 0000000 000 000 93 300,00

 

Мероприятия по реализации 
государственной национальной 
политики 02 03 0100000 000 000 93 300,00

 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0105118 000 000 93 300,00

 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

02 03 0105118 100 000 47 775,39



внебюджетными фондами 

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 02 03 0105118 110 000 47 775,39

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 0105118 200 000 45 524,61

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 02 03 0105118 240 000 45 524,61

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 02 03 0105118 244 000 45 524,61

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000 000 000 22 365,05

 

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 03 09 0000000 000 000 22 365,05

 
Участие в миротворческой 
деятельности 03 09 2100000 000 000 22 365,05

 
Резервный фонд  ГОЧС 
сельского поселения 03 09 2180000 000 000 22 365,05

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 2180000 200 000 22 365,05

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 03 09 2180000 240 000 22 365,05

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 03 09 2180000 244 000 22 365,05

 Иные бюджетные ассигнования 03 09 2180000 800 000 0,00

 Резервные средства 03 09 2180000 870 000 0,00

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000 000 000 282 822,39

 
Дорожное хозяйство(дорожные
фонды) 04 09 0000000 000 000 282 822,39

 Геодезия и картография 04 09 3100000 000 000 282 822,39

 Дорожное хозяйство 04 09 3150000 000 000 282 822,39

 

Расходы за счет средств 
дорожного фонда сельского 
поселения 04 09 3150300 000 000 282 822,39

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 3150300 200 000 282 822,39

 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных

04 09 3150300 240 000 282 822,39



) нужд

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 04 09 3150300 244 000 282 822,39

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 0000000 000 000 1 027 386,55

 Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 000 12 096,00

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 05 01 0900000 000 000 12 096,00

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 05 01 0920000 000 000 12 096,00

 

Содержание и обслуживание 
казны муниципального 
образования 05 01 0920344 000 000 12 096,00

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0920344 200 000 12 096,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 01 0920344 240 000 12 096,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 01 0920344 243 000 12 096,00

 Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 000 813 387,33

 

Поддержка отраслей экономики и
социальной сферы Российской 
Федерации, рынков труда, 
социального обеспечения 
населения, в том числе пуием 
предоставления межбюдетных 
трансфертов бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 05 02 3600000 000 000 813 387,33

 
Поддержка коммунального 
хозяйства 05 02 3610000 000 000 813 387,33

 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 3610500 000 000 520 101,83

 

Закупки товаров,работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 3610500 200 000 520 101,83

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610500 240 000 520 101,83

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610500 244 000 520 101,83



 

Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований,возникших при 
реализации пректов развития 
сельских поселений и сельских 
населенных пунктов,основанных 
на местных инициативах 
(Расходы обеспечения 
деятельности (оказание услуг 
(работ) и проч 05 02 3610569 000 000 65 440,00

 

Закупки товаров,работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 3610569 200 000 65 440,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610569 240 000 65 440,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610569 244 000 65 440,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам,предъявленным к казне 
муниципального образования 05 02 3610500 000 000 32 845,50

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 05 02 3610581 000 000 2 845,50

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 3610581 200 000 2 845,50

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610581 240 000 2 845,50

 

Прочая закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610581 244 000 2 845,50

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам,предъявленным к 
муниципальным учреждениям за  
работы,услуги по содержанию 
имущества 05 02 3610500 000 000 30 000,00

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 3610583 200 000 30 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610583 240 000 30 000,00

 

Прочая закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3610583 244 000 30 000,00

 Субсидии, выделенные из 
областного бюджета на 
софинансирование проектов 

05 02 3617130 000 000 195 000,00



развития территорий сельских 
поселений

 

Закупки товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 3617130 200 000 195 000,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3617130 240 000 195 000,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 02 3617130 244 000 195 000,00

 Благоустройство 05 03 0000000 000 000 201 903,22
 Благоустройство 05 03 6000000 000 000 201 903,22
 Уличное освещение 05 03 6000100 000 000 96 433,49

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 000 96 433,49

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000100 240 000 96 433,49

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000100 244 000 96 433,49

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству сельских 
поселений 05 03 6000500 000 000 105 469,73

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 000 95 601,37

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000500 240 000 95 601,37

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000500 244 000 95 601,37

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам,предъявленным к казне 
муниципального образования 05 03 0000000 000 000 9 868,36

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 05 03 6000581 000 000 4 668,36

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000581 200 000 4 668,36

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000581 240 000 4 668,36

 Прочая закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных

05 03 6000581 244 000 4 668,36



) нужд

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
прочие работы ,услуги 05 03 6000584 000 000 5 200,00

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 6000584 200 000 5 200,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000584 240 000 5 200,00

 

Прочая закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 05 03 6000584 244 000 5 200,00

 
КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000 000 000 1 930 135,53

 Культура 08 01 0000000 000 000 1 873 771,80

 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 4400000 000 000 1 873 771,80

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 08 01 4400059 000 000 1 514 374,86

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 4400059 100 000 1 376 410,64

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 4400059 110 000 1 376 410,64

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4400059 200 000 137 873,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400059 240 000 137 873,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400059 244 000 137 873,00

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400059 800 000 91,22

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 08 01 4400059 850 000 91,22

 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 08 01 4400059 852 000 91,22



 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных 
учрежденийза счет доходов от 
оказания платных услуг (работ) и 
прочих безвозмездных 
поступлений 08 01 4400069 000 000 13 752,06

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 4400069 100 000 6 699,06

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 4400069 110 000 6 699,06

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4400069 200 000 7 053,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400069 240 000 7 053,00

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400069 244 000 7 053,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 08 01 4400081 000 000 301 441,17

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 4400081 100 000 273 489,04

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 4400081 110 000 273 489,04

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4400081 200 000 3 116,50

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400081 240 000 3 116,50

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400081 244 000 3 116,50

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400081 800 000 24 835,63

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 08 01 4400081 850 000 24 835,63

 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 08 01 4400081 852 000 24 835,63



 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
коммунальные услуги 08 01 4400082 000 000 34 673,22

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4400082 240 000 34 673,22

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400082 244 000 34 673,22

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4400082 244 000 34 673,22

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
прочие расходы 08 01 4400085 000 000 9 530,49

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400085 800 000 9 530,49

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 08 01 4400085 850 000 9 530,49

 
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей 08 01 4400085 852 000 9 530,49

 Библиотеки 08 01 4420059 000 000 56 363,73

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 08 01 4420059 000 000 46 721,61

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4420059 200 000 46 721,61

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4420059 240 000 46 721,61

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4420059 244 000 46 721,61

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
коммунальные услуги 08 01 4420082 000 000 9 642,12

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 4420082 240 000 9 642,12

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4420082 244 000 9 642,12

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 08 01 4420082 244 000 9 642,12



 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000 000 000 45 427,00
 Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 000 12 000,00
 Пенсии 10 01 4910000 000 000 12 000,00

 
Доплаты к пенсиям  
муниципальных служащих 10 01 4910000 300 000 12 000,00

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 4910000 300 000 12 000,00

 
Публичнные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 4910000 310 000 12 000,00

 
Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 10 01 4910000 312 000 12 000,00

 
Социальное обеспечение 
населения 10 03 0000000 000 000 33 427,00

 Оказание социальной помощи 10 03 5050000 000 000 33 427,00

 
Оказание материальной помощи 
гражданам 10 03 5050001 000 000 33 427,00

 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5050001 300 000 33 427,00

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 03 5050001 310 000 33 427,00

 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 10 03 5050001 313 000 6 389,00

 

Муниципальная программа 
"Ремонт жилых помещений 
ветеранов Великой 
Отечественной войны в 2014-
2015г.г." 10 03 7120000 313 000 27 038,00

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00 0000000 000 000 555 911,79

 Физическая культура 11 01 0000000 000 000 555 911,79

 
Центры спортивной подготовки, 
спортивные комплексы 11 01 4820000 000 000 555 911,79

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 11 01 4820059 000 000 422 573,84

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 11 01 4820059 100 000 337 905,26

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4820059 200 000 62 602,62

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 11 01 4820059 240 000 62 602,62

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 11 01 4820059 244 000 62 602,62



 Иные бюджетные ассигнования 11 01 4820059 800 000 22 065,96

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 11 01 4820059 850 000 22 065,96

 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 11 01 4820059 851 000 22 065,96

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 11 01 4820081 000 000 70 940,33

 

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 11 01 4820081 100 000 67 200,53

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 11 01 4820081 110 000 67 200,53

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4820081 200 000 3 739,80

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 11 01 4820081 240 000 3 739,80

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 11 01 4820081 244 000 3 739,80

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
по искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
коммунальные услуги 11 01 4820082 000 000 20 477,09

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 4820082 200 000 20 477,09

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 11 01 4820082 240 000 20 477,09

 

Прочие закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных
) нужд 11 01 4820082 244 000 20 477,09

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным актам 
и искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям за 
прочие расходы 11 01 4820085 000 000 41 920,53

 Иные бюджетные ассигнования 11 01 4820085 800 000 41 920,53

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 11 01 4400085 850 000 41 920,53

 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 11 01 4820085 851 000 41 920,53

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 0000000 000 000 80 000,00



 

Обслуживание  
государственного внутреннего 
и муниципального долга 13 01 0000000 000 000 80 000,00

 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 01 0650000 000 000 80 000,00

 
Обслуживание государственного 
(муниципального долга 13 01 0650000 700 000 80 000,00

 
Обслуживание муниципального 
долга 13 01 0650000 730 000 80 000,00

 ИТОГО: 9 587 974,74

Приложение №6

к  решению Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения  №283 от 24 декабря 2014 г.

 

Ведомственная структура расходов бюджета Ёмсненского
сельского поселения  муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области на 2015 год   
 

Наименование

Коды

Сумма
руб.

 ведомственной классификации эконо
мичес

кой
класс
ифик
ации 

структура
расходов

раздел подраздел
целевая
статья

ви
д

рас
хо
да

  1 2 3 4 5 6 7 8

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 906 01 00 0000000

00
0 000

5 550
626,43

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 906 01 02 0000000

00
0 000

883
769,43

 Глава сельского поселения 906 01 02 0010000
00
0 000

832
430,46

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 906 01 02 0010011

00
0 000

832
430,46

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 01 02 0010011

10
0 000

832
430,46

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 906 01 02 0010011

12
0 000

832
430,46

 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 906 01 02 0010011

12
1 000

832
430,46

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 906 01 02 0010081

12
1 000 51 338,97



 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 906 01 04 0000000

00
0 000

1 578
248,80

 
Аппарат администрации 
муниципального района 906 01 04 0040000

00
0 000

1 578
248,80

 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 906 01 04 0040011

00
0 000

1 413
977,68

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 01 04 0040011

10
0 000

1 413
977,68

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных) 
органов 906 01 04 0040011

12
0 000

1 413
977,68

 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 906 01 04 0040011

12
1 000

1 413
977,68

 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 906 01 04 0040019

00
0 000 200,00

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 01 04 0040019

10
0 000 200,00

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных)органов 906 01 04 0040019

12
0 000 200,00

 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 906 01 04 0040019

12
2 000 200,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
искам, предъявленным к 
муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом 906 01 04 0040081

12
0 000

160
371,12

 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 04 0040081

12
1 000

160
371,12

 

Осуществление госполномочий 
по составлению протоколов об 
административных 
правонарушениях 906 01 04 0047209

00
0 000 3 700,00

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 04 0047209

20
0 000 3 700,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 04 0047209

24
0 000 3 700,00

 Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 

906 01 04 0047209 24
4

000 3 700,00



государственных 
(муниципальных) нужд

 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 906 01 07 0200000

00
0 000

167
250,12

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 07 0200000

00
0 000

167
250,12

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 07 0200000

00
0 000

167
250,12

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 07 0200001

24
4 000

125
650,12

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 07 0200002

24
4 000

41
600,00

 Резервные фонды 906 01 11 0000000
00

0 000 0,00

 

Резервный  фонд 
администрации сельского 
поселения 906 01 11 0700000

00
0 000 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 0700000
80
0 000 0,00

 Резервные средства 906 01 11 0070000
87
0 000 0,00

 
Другие общегосударственные 
вопросы 906 01 13 0000000

00
0 000

2 921
358,08

 

Оценка недвижимости, 
признание права регулирование 
отношений по муниципальной 
собственности 906 01 13 0900000

00
0 000

2 921
358,08

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900000

20
0 000

784
943,93

 

Иные закупки товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900000

24
0 000

784
943,93

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900000

24
4 000

784
943,93

 Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 0900000
80
0 000 2 494,74

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 906 01 13 0900000

85
0 000 2 494,74

 
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 906 01 13 0900000

85
2 000 2 494,74

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования 906 01 13 0900000

00
0 000

123
199,12

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом РФ 906 01 13 0900081

00
0 000

10
414,52



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900081

20
0 000

10
414,52

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900081

24
0 000

10
414,52

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900081

24
4 000

10
414,52

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования за коммунальные 
услуги 906 01 13 0900082

00
0 000

25
993,28

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900082

20
0 000

25
993,28

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900082

24
0 000

25
993,28

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900082

24
4 000

25
993,28

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям  
за прочие работы и услуги 906 01 13 0900084

00
0 000

73
264,61

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900084

20
0 000

73
264,61

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900084

24
0 000

73
264,61

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0900084

24
4 000

73
264,61

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям  
за прочие расходы 906 01 13 0900085

00
0 000

13
526,71

 Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 0900085
80
0 000

13
526,71

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 906 01 13 0900085

85
0 000

13
526,71

 
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 906 01 13 0900085

85
2 000

13
526,71

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 906 01 13 0920000

00
0 000

234
571,91

 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

906 01 13 0920000 20
0

000 234
571,91



(муниципальных) нужд

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0920000

24
0 000

234
571,91

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0920000

24
4 000

234
571,91

 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного и 
транспортного обслуживания 906 01 13 0930000

00
0 000

1 776
148,38

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 906 01 13 0930000

00
0 000

1 776
148,38

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 01 13 0930059

10
0 000

1 157
111,35

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 01 13 0930059

11
0 000

1 157
111,35

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 01 13 0930059

20
0 000

425
017,19

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0930059

24
0 000

425
017,19

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 0930059

24
4 000

425
017,19

 Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 0930059
80
0 000

29
090,79

 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 906 01 13 0930059

85
0 000

29
090,79

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 906 01 13 0930059

85
2 000

29
090,79

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом РФ 906 01 13 0930081

00
0 000

147
290,14

 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 906 01 13 0930081

10
0 000

109
117,39

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 01 13 0930081

11
0 000

101
057,45



 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 906 01 13 0930081

11
2 000 8 059,94

 Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 0930081
80
0 000

38
172,75

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 906 01 13 0930081

85
0 000

38
172,75

 Уплата прочих налогов, сборов 906 01 13 0930081
85
2 000

38
172,75

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам 906 01 13 0930085

00
0 000

17
638,91

 Иные бюджетные ассигнования 906 01 13 0930085
80
0 000

17
638,91

 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 906 01 13 0930085

85
0 000

17
638,91

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 906 01 13 0930085

85
1 000 7 913,37

 Уплата прочих налогов, сборов 906 01 13 0930085
85
2 000 9 725,54

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 02 00 0000000

00
0 000

93
300,00

 
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 906 02 03 0000000

00
0 000

93
300,00

 

Мероприятия по реализации 
государственной национальной 
политики 906 02 03 0100000

00
0 000

93
300,00

 

Осуществление первичного 
воинского военные 
комиссариаты 906 02 03 0105118

00
0 000

93
300,00

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 906 02 03 0105118

10
0 000

47
775,39

 
Расходы на выплаты  персоналу
казенных учреждений 906 02 03 0105118

11
0 000

47
775,39

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 02 03 0105118

20
0 000

45
524,61

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 02 03 0105118

24
0 000

45
524,61

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 02 03 0010518

24
4 000

45
524,61

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03 00 0000000

00
0 000

22
365,05



 

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 906 03 09 0000000

00
0 000

22
365,05

 
Участие в миротворческой

деятельности 906 03 09 2100000
00
0 000

22
365,05

 
Резервный фонд  ГОЧС 
сельского поселения 906 03 09 2180000

00
0 000

22
365,05

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 03 09 2180000

20
0 000

22
365,05

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 2180000

24
0 000

22
365,05

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 2180000

24
4 000

22
365,05

 
Иные межбюджетные 
ассигнования 906 03 09 2180000

80
0 000 0,00

 Резервные средства 906 03 09 2180000
87
0 000 0,00

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 906 04 00 0000000

00
0 000

282
822,39

 
Дорожное 
хозяйство(дорожные фонды) 906 04 09 0000000

00
0 000

282
822,39

 

Расходы за счет средств 
дорожного фонда сельского 
поселения 906 04 09 3150300

00
0 000

282
822,39

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 3150300

20
0 000

282
822,39

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 3150300

24
0 000

282
822,39

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 09 3150300

24
4 000

282
822,39

 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 906 05 00 0000000

00
0 000

1 027
386,55

 Жилищное хозяйство 906 05 01 0000000
00

0 000
12

096,00

 

Оценка недвижимости, 
признания прав и регулирования
отношений по муниципальной 
собственности 906 05 01 0900000

00
0 000

12
096,00

 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 906 05 01 0920000

00
0 000

12
096,00

 

Содержание и обслуживание 
казны муниципального 
образования 906 05 01 0920344

00
0 000

12
096,00

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 01 0920344

20
0 000

12
096,00



 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 01 0920344

24
0 000

12
096,00

 

Закупка товаров, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества 906 05 01 0920344

24
3 000

12
096,00

 Коммунальное хозяйство 906 05 02 3000000
00

0 000
813

387,33

 

Поддержка отраслей экономики и 
социальной сферы Российской 
Федерации, рынков труда, 
социального обеспечения 
населения, в том числе путем 
предоставления межбюджетных 
трансфертов бюджетам бюджетной 
системы российской Федерации 906 05 02 3600000

00
0 000

813
387,33

 
Поддержка коммунального 
хозяйства 906 05 02 3610000

00
0 000

813
387,33

 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 906 05 02 3610500

00
0 000

813
387,33

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 02 3610500

20
0 000

520
101,83

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610500

24
0 000

520
101,83

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610500

24
4 000

520
101,83

 

Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований, возникших при 
реализации проектов развития 
сельских поселений и сельских 
населенных пунктов, 
основанных на местных 
инициативах (Расходы 
обеспечения деятельности 
(оказания услуг) 906 05 02 3610569

00
0 000

65
440,00

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610569

20
0 000

65
440,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610569

24
0 000

65
440,00

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610569

24
4 000

65
440,00

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования 906 05 02 3610580

00
0 000

32
845,50

 Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленным 
к муниципальным учреждениям 

906 05 02 3610581 00
0

000 2 845,50



Пенсионным фондом РФ

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610581

20
0 000 2 845,50

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610581

24
0 000 2 845,50

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610581

24
4 000 2 845,50

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленных 
к муниципальным учреждениям 
за работы, услуги по 
содержанию имущества 906 05 02 3610583

00
0 000

30
000,00

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 02 3610583

20
0 000

30
000,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610583

24
0 000

30
000,00

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610583

24
4 000

30
000,00

 

Субсидии, выделенные из 
областного бюджета на 
софинансирование проектов 
развития территорий сельских 
поселений 906 05 02 3617130

00
0 000

195
000,00

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 02 3610500

20
0 000

195
000,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610500

24
0 000

195
000,00

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 02 3610500

24
4 000

195
000,00

 Благоустройство 906 05 03 0000000
00

0 000
201

903,22

 Благоустройство 906 05 03 6000000
00
0 000

201
903,22

 Уличное освещение 906 05 03 6000100
00
0 000

96
433,49

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 03 6000100

20
0 000

96
433,49

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000100

24
0 000

96
433,49



 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000100

24
4 000

96
433,49

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству сельских 
поселений 906 05 03 6000500

00
0 000

95
601,37

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 03 6000500

20
0 000

95
601,37

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000500

24
0 000

95
601,37

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000500

24
4 000

95
601,37

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования 906 05 03 6000000

00
0 000 9 868,36

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
муниципальным учреждениям 
Пенсионным фондом РФ 906 05 03 6000581

00
0 000 4 668,36

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 03 6000581

20
0 000 4 668,36

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000581

24
0 000 4 668,36

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000581

24
4 000 4 668,36

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленным 
к муниципальным учреждениям 
за прочие работы услуги 906 05 03 6000584

20
0 000 5 200,00

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 05 03 6000584

20
0 000 5 200,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000584

24
0 000 5 200,00

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 05 03 6000584

24
4 000 5 200,00

 

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 906 08 00 0000000

00
0 000

1 930
135,53

 Культура 906 08 01 4400000
00
0 000

1 873
771,80

 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 906 08 01 4400000

00
0 000

1 873
771,80



 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 906 08 01 4400059

00
0 000

1 514
374,86

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 08 01 4400059

10
0 000

1 376
410,64

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 08 01 4400059

11
0 000

1 376
410,64

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 08 01 4400059

20
0 000

137
873,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400059

24
0 000

137
873,00

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400059

24
4 000

137
873,00

 Иные бюджетные ассигнования 906 08 01 4400059
80
0 000 91,22

 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 906 08 01 4400059

85
0 000 91,22

 
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 906 08 01 4400059

85
2 000 91,22

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных 
учреждений за счет доходов от 
оказания платных услуг (работ) 
и прочих безвозмездных 
поступлений 906 08 01 4400069

00
0 000

13
752,06

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 08 01 4400069

10
0 000 6 699,06

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 08 01 4400069

11
0 000 6 699,06

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 08 01 4400069

20
0 000 7 053,00

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400069

24
0 000 7 053,00

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400069

24
4 000 7 053,00



 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленных 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 906 08 01 4400081

00
0 000

301
441,17

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 08 01 4400081

10
0 000

273
489,04

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 08 01 4400081

11
0 000

273
489,04

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 08 01 4400081

20
0 000 3 116,50

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400081

24
0 000 3 116,50

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400081

24
4 000 3 116,50

 Иные бюджетные ассигнования 906 08 01 4400081
80
0 000

24
835,63

 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 906 08 01 4400081

85
0 000

24
835,63

 
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 906 08 01 4400081

85
2 000

24
835,63

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования за коммунальные 
услуги 906 08 01 4400082

00
0 000

34
673,22

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400082

20
0 000

34
673,22

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400082

24
0 000

34
673,22

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4400082

24
4 000

34
673,22

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленным 
к муниципальным учреждениям 
за прочие расходы 906 08 01 4400085

00
0 000 9 530,49

 Иные бюджетные ассигнования 906 08 01 4400085
80
0 000 9 530,49

 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 906 08 01 4400085

85
0 000 9 530,49

 
Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей 906 08 01 4400085

85
2 000 9 530,49

 Библиотеки 906 08 01 4420059
00
0 000

56
363,73



 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 906 08 01 4420059

00
0 000

46
721,61

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 08 01 4420059

20
0 000

46
721,61

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4420059

24
0 000

46
721,61

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4420059

24
4 000

46
721,61

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования за коммунальные 
услуги 906 08 01 4420082

00
0 000 9 642,12

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4420082

20
0 000 9 642,12

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4420082

24
0 000 9 642,12

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01 4420082

24
4 000 9 642,12

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 00 0000000
00

0 000
45

427,00

 Пенсионное обеспечение 906 10 01 0000000
00
0 000

12
000,00

 Пенсии 906 10 01 4910000
00
0 000

12
000,00

 
Доплаты к пенсиям  
муниципальных служащих 906 10 01 4910000

30
0 000

12
000,00

 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 906 10 01 4910000

30
0 000

12
000,00

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 906 10 01 4910000

31
0 000

12
000,00

 
Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям 906 10 01 4910000

31
2 000 12 000,00

 
Социальное обеспечение 
населения 906 10 03 0000000

00
0 000

33
427,00

 Оказание социальной помощи 906 10 03 5050000
00

0 000 6 389,00

 
Оказание материальной помощи
гражданам 906 10 03 5050001

00
0 000 6 389,00

 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 906 10 03 5050001

30
0 000 6 389,00

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 906 10 03 5050001

31
0 000 6 389,00



 

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 906 10 03 5050001

31
3 000 6 389,00

 

Муниципальная программа "Ремонт 
жилых помещений ветеранов 
Великой Отечественной войны в 
2014-2015г.г." 906 10 03 7120000

31
3 000 27 038,00

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 906 11 00 0000000

00
0 000

555
911,79

 Физическая культура 909 11 01 0000000
00
0 000

555
911,79

 
Центры спортивной подготовки, 
спортивные комплексы 906 11 01 4820000

00
0 000

555
911,79

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям 
субсидий 906 11 01 4820059

00
0 000

422
573,84

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 906 11 01 4820059

10
0 000

337
905,26

 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 11 01 4820059

11
0 000

337
905,26

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 11 01 4820059

20
0 000

62
602,62

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820059

24
0 000

62
602,62

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820059

24
4 000

62
602,62

 Иные бюджетные ассигнования 906 11 01 4820059
80
0 000

22
065,96

 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 906 11 01 4820059

85
0 000

22
065,96

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 906 11 01 4820059

85
1 000

22
065,96

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленных 
к муниципальным учреждениям 
Пенсионным Фондом РФ 906 11 01 4820081

11
0 000

67
200,53

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами
управления государственными 
внебюджетными фондами 906 11 01 4820081

11
0 000

67
200,53



 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 906 11 01 4820081

11
0 000

67
200,53

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 906 11 01 4820081

20
0 000 3 739,80

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820081

24
0 000 3 739,80

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820081

24
4 000 3 739,80

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам и искам, предъявленным к
казне муниципального 
образования за коммунальные 
услуги 906 11 01 4820082

00
0 000

20
477,09

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820082

20
0 000

20
477,09

 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820082

24
0 000

20
477,09

 

Прочие закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 906 11 01 4820082

24
4 000

20
477,09

 

Расходы на выполнение 
обязательств по судебным 
актам по искам, предъявленных 
к муниципальным учреждениям  
за прочие расходы 906 11 01 4820085

00
0 000

41
920,53

 Иные бюджетные ассигнования 906 11 01 4820085
80
0 000

41
920,53

 
Уплата налогов и сборов и иных 
платежей 906 11 01 4820085

85
0 000

41
920,53

 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 906 11 01 4820085

85
1 000

41
920,53

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 906 13 00 0000000

00
0 000

80
000,00

 

Обслуживание внутреннего 
государственного и 
муниципального долга 906 13 01 0000000

00
0 000

80
000,00

 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 906 13 01 .0650000

00
0 000

80
000,00

 
Обслуживание государственного
(муниципального) долга 906 13 01 .0650000

70
0 000

80
000,00

 
Обслуживание муниципального 
долга 906 13 01 .0650000

73
0 000

80
000,00

 ИТОГО:       
9 587

974,74



Приложение №7

к  решению Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения   № 283 от 24.12.2015          

Объем публичных обязательств и публичных нормативных обязательств
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области на 2015 год
( руб.)

Наименование показателя 2016

Объем публичных обязательств, всего  

Расходы, связанные с выплатой материальной помощи
гражданам,  находящимся  в  трудной  жизненной
ситуации

6389

Расходы,  связанные  с  ремонтом  жилых  помещений
ветеранам Великой Отечественной Войны

27038

Объем публичных нормативных обязательств, всего 12000

Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальным
служащим

12000

Всего 12000

Приложение №8

к решению Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения № 283 от 24.12.2015               
 

Программа муниципальных внутренних заимствований
Ёмсненского сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области на

2015год

( рублей)
Наименование Сумма

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
сельского поселения 3106873,89



получение кредитов 3106873,89
погашение основной суммы долга  

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней -2973887,01
получение кредитов 1282460,00
погашение основной суммы долга -4256347,01
Привлечение  средств - всего 132989,88
в том числе  

общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита 
бюджета 132986,88

общий объем заимствований, направляемых на погашение 
муниципальных долговых обязательств 3
  
Предоставление муниципальной гарантии 0

Приложение №9

к решению Совета депутатов Ёмсненского сельского                                                       поселения №283
от 24 декабря 2014года

   

Источники финансирования дефицита бюджета Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

   
Код Наименование Сумма

 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации

3 106 873,89

 01  02  00  00  00  0000  700
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

3 106 873,89

 01  02  00  00  10  0000  710
Получение кредитов от кредитных организаций  
бюджетами муниципальных районов в валюте  
Российской Федерации

3 106 873,89

000 01  02  00  00  00  0000
800

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными  организациями в валюте Российской
Федерации

0,0

000 01  02  00  00 10  0000
810

Погашение бюджетами муниципальных районов  
кредитов от кредитных организаций в валюте  
Российской Федерации

 

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-2 973 887,01

01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

1 282 460,0

01 03 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации  
бюджетами муниципальных районов в валюте  
Российской Федерации

1 282 460,0



01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-4 256 347,01

01 03 00 00 10 0000 810

Погашение кредитов от других бюджетов  
бюджетной системы Российской Федерации  
бюджетами муниципальных районов в валюте  
Российской Федерации

-4 256 347,01

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

1 282 460,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 561 861,75

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 561 861,75

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-12 561 861,75

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов сельских поселений

-12 561 861,75

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 844 321,75

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 844 321,75

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

13 844 321,75

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

13 844 321,75

01 06 00 00 00 0000 000
Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

0,0

ИТОГО  1 415 446,88

Приложение № 10

к  решению Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения  №283 от 24 декабря 2014 г.               
               

 

Муниципальная программа на 2015 год

Наименование мероприятий
Сумма на год

 (рублей)

Социальная политика  

"Ремонт жилых помещений ветеранов ВОВ" в 2014-2015г.г."       27 038,0   

ВСЕГО       27 038,0   


	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц, на основании патента в соответствии со статьей 227 НК РФ
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	Единый сельскохозяйственный налог
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Глава Ёмсненского сельского поселения В.Е. Одиноков
	182
	101
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	494789,15
	182
	101
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	14,10
	182
	101
	02040
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов,полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц,на основании патента в соответсвии со статьей 227 НК РФ
	2352,60
	100
	103
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории РФ
	282822,39
	100
	103
	02230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	99642,48
	100
	103
	02240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис
	2265,26
	100
	103
	02250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	198053,34
	100
	103
	02260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-17138,69
	182
	105
	010011
	01
	0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	26088,70
	182
	105
	01020
	01
	0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	6248,34
	182
	105
	01021
	01
	0000
	110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	6248,34
	182
	105
	01050
	01
	0000
	110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	106,65
	182
	105
	03000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	277,48
	906
	108
	04020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7 300,0
	132
	116
	51040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2371,62
	906
	202
	02000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии
	195 000,0
	906
	202
	02999
	00
	0000
	151
	Прочие субсидии
	195 000,0
	906
	202
	02999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	195 000,0
	906
	202
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	97 000,0
	906
	202
	03015
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93 300,0
	Расходы, связанные с выплатой материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	6389
	Расходы, связанные с ремонтом жилых помещений ветеранам Великой Отечественной Войны
	27038
	Расходы, связанные с выплатой пенсии муниципальным служащим
	12000

